Vicecomes de Abirdene respondebit pro xx libris de releuio terrarum de Mekle Auchmokoye et Oykorn cum tenentibus et tenandriis earundem Et pro xxvj solidis viij denariis de releuio vnus anni redditus duarum marcarum de bina parte terrarum de Saithlie iaentium in baronia de Kynedward infra balliam suam Regine debitis per sasinam datam Alexandro Buchane de eisdem Saluo tamen et reseruato libero tenemento seu vitali reddito dietarum terrarum de Oykorn Katherine Dumbrek pro toto tempore vite sue Apud Edinburgh quarto Nonembris anno regni Regine decimo quarto.

Sasina de Mekill Auchmacoy et Ockorne. ¹—(A.D. 1582.)

Vicecomes de Abirdene respondebit pro lxxx libris de firmis totarum et integrarum terrarum de Mekill Auchmacoy et Ockorne cum tenentibus tenandriis et liberetenencium seruiciis earundem et suis pertinenciis iaentium infra balliam suam Existentibus in manibus supremi domini nostri Regis per spatium quatuor annorum et vnus termini vltime elapsorum aut cocirca ratione warde et sasina non recuperata respectiue videlicet per spatium quatuor annorum ratione warde et vnus termini sasina non recuperata Et de xx libris de releuio earundem Necnon pro

[From the Liber Responsionum in sceaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

vj libris de firmis superioritatis vnus anni redditus duarum mercarum annuatim leuandi de bina parte terrarum de Saithlie jacentium infra baroniam de Kinedwart et balliam suam predictam Existentibus in manibus dieti Domini Regis per spacium predictum racione qua supra Et pro xxvj solidis viiij denariis de releuio eiusdem (Resernato tamen per omnia vitali redditu Elizabeth Seytoun matri Alexandri Buchan de Auchmacoy dictarum terrarum et superioritatis cum tenentibus tenandriis et liberetenencium seruiciis earundem durante toto tempore vite sue) Regi debitis per sasinam datam dicto Alexandro Buchane de eisdem Apud Edinbrought tertio die mensis Februarii anno regni Regis decimo quinto 1581.

Sasina de Allathane. ¹ —(A.D. 1532.)

Vicecomes de Abirdene respondebit pro xx libris de releuio totarum et integrarum terrarum baronie de Allathane cum suis pertinentiis jacentium infra balliam suam Regi debito per sasinam datam Johanni Pantoun de eisdem Apud Edinburgh xvij Octobris anno regni Regis vicesimo.

¹ [From the Liber Responsonum in Seaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

PARISH OF NEW DEER OR AUCHREDDIE.—(PAGE 48.)

Carta W. de Fedreth et C. de Moravia de ecclesia de Duffus. ¹—A.D. 1294.)

Omnibus hanc cartam visuris . . . Willelmus de Fedreth et Cristina de Moravia uxor sua salutem . . . Noverit universitas vestra . . . nos . . . dedisse . . . Deo et Beate Marie Virgini et Omnibus Sanctis et Sancte Trinitati de Elgyn et Domino Archebaldo Dei gratia episcopo Moraviensi et omnibus successoribus suis omne jus advocacionis presentationis seu patronatus quod nos habemus . . . in ecclesia Sancti Petri de Doffus seu in vicaria vel capellis ejusdem . . . In cujus rei testimonium sigilla nostra presenti carte sunt appensa . Datum apud Kinedor in Moravia die Martis proximo ante Festum Apostolorum Symonis et Jude . anno Domini . m^o . cc^o . nonagesimo quarto . . .

Carta Archebaldi episcopi Moraviensis concessa Willelmo de Fedreth et Domine Christiane de Moravia uxori sue. ¹—A.D. 1294.)

Omnibus hanc cartam visuris . . . Archebaldus permissione divina Moraviensis episcopus salutem . . . Noverit universitas vestra quod quia Willelmus de Fedreth et Domina Cristiana de Moravia uxor sua de omnibus arreragiis et defectibus in quibus nobis capitulo et ecclesie nostre tenebantur ratione subtracte pensionis annue quam solvere debebant pro terra de Logy juxta ecclesiam de Duffus . et pro terra de le Hermitdykys . et pro situatione seu firmatione molendini in tenemento nostro de Uchtyrspiny . et etiam pro effusione sanguinis et injuria irrigata per dictam Cristianam et suos in ecclesia Sancti Petri de Duffas in vigilia Omnium Sanctorum proxime preterita . nobis et ecclesie nostre predictae plenarie satisfecerint . ideoque omnem sententiam sequestrationis . . .

¹ | Abridged from the Registrum Episcopatus Moraviensis, p. 144.

contra eosdem super dictis terris vel molendino penitus revocamus . . . concedentes . . . quod dicti W. de Fedreth et Domina Cristiana et etiam heredes ejusdem Cristiane habeant . . . ita plenarie . . . predictas terras et molendinum sicut per aliquam cartam . . . pro rata portionis hereditarie quam habent . . . in tenemento de Duffhus aliquo tempore plenius . . . habuerunt . . . Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris duos solidos sterlingorum in Festo Nativitatis Beati Johannis Baptiste et faciendo forinsecum servitium Domini Regis si quod ad dictas terras pertineat . Promittimus etiam quod nos et successores nostri episcopi supradictis Willelmo et Cristiane et heredibus ejusdem Cristiane erimus in jure suo consulentes et favorabiles . In cujus rei testimonium sigillum nostrum autenticum una cum communi sigillo capituli nostri presenti carte est appensum . Datum apud Kynnedor in Moravia die Sabbati proximo ante Festum Omnium Sanctorum . anno Domini millesimo . cc^o . nonagesimo quarto . . .

Carta Georgii Craufurde.¹ —(A.D. 1519.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos . . . dedisse . . . dilectis nostris Georgio Craufurd nepoti et heredi apparenti Willelmi Craufurd de Fedrat et Jonete Irwin eius sponse . . . totas et integras terras de Mekle Crechy cum pertinentiis jacentes infra vicecomitatum nostrum de Abirdene . Quequidem terre . . . fuerunt dicti Willelmi per prius hereditarie . Et quas idem . . . in manibus . . . cancellarii nostri dilecti Jacobi Glasguensis archiepiscopi . . . simpliciter resignavit . . . Tenendas et habendas . . . dictis Georgio Craufurd et Jonete Irwin eius sponse et ipsorum alteri diuicini viuenti in coniuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus legitimis et propinquioribus heredibus dicti Georgii quibuscunque de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . cum curiis et earum exitibus hereditariis et merchetis mulierum . . . Faciendo inde annuatim . . . jura et seruicia . . . debita et consueta

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xx, no. 85. MS. General Register House, Edinburgh.]

. . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh quarto die mensis Marci anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo Et regni nostri sexto.

Carta Alexandri Bisset et Margarete Gray eius sponse. ¹ — A.D. 1528.

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quandam cartam . . . factam per Georgium Craufurd de Feddraucht dilecto nostro Alexandro Bisset burgensi burgi nostri de Abirlene et Margarete Gray eius sponse . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Georgius Craufurd de Feddraucht eternam in Domino salutem Noneritis me . . . vendidisse . . . prouido viro Alexandro Bissat burgensi de Abirdene et Margarete Graye sponse sue secum in coniuicta infeodacione Omnes et singulas terras meas de Creechey cum vniuersis suis pendiculis et pertinenciis et precipue illud outset le Auld Bray vulgariter vocatum jacentes in baronia seu dominio de Feddraucht infra vicecomitatum de Abirlene . . . Tenendas et habendas . . . prefato Alexandro et Margarete sponse sue et eorum alteri diucius viuenti et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus heredibus propinquioribus legitimis ipsius Alexandri et suis assignatis quibuscunque a me heredibus meis et assignatis de supremo domino nostro Rege et suis successoribus Regibus Scocie in feodo et hereditate inperpetuum . . . Reddendo inde supremo domino nostro Regi . . . seruicium inde debitum et consuetum quantum pertinet ad easdem soluendum et consuetum forinsecum seruicium tantum . . . In cuius rei testimonium sigillum meum proprium presentibus est appensum Apud Abirdene sexto die mensis Februarii anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo septimo Coram hiis testibus venerabili et egregio viro Magistro Alexandro Hay rectore de Turref ac commissario generali Abirdonensi Magistro Andrea Tulydaff Johanne Ruthiriusl Willelmo Rolland juniore burgensi de Abirdene Georgio Hay Magistris Willelmo

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxii., no. 67. MS. GEORGE B. 21-30 House, Edinburgh.]

Hay Roberto Menzeis et Johanne Nicholson notariis publicis cum diversis aliis . . . QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Abirdene septimo die mensis Februarii anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo septimo et regni nostri decimo quinto.